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به دلیل سفر رئیس‌جمهوری به 
عمان، جلسه دیروز هیأت وزیران به 
ریاست محمدرضا عارف، معاون اول 
رئیس‌جمهور برگزار شد. به رغم 
این، برخی از اعضای دولت در پایان 
نشست، در جمع خبرنگاران حاضر 
شدند و به پرسش‌های آنان پاسخ 
گفتند. مسائل ایجاد شده پیرامون 
کامیون‌داران، شائبه‌ها درباره سه 
نرخی شدن قیمت گازوئیل، طرح 
تشکیل وزارت انرژی که زمزمه‌های آن 
در راهروهای مجلس شنیده می‌شود و 
درنهایت کالابرگ الکترونیکی، مسائلی 
بود که سخنگوی دولت درباره آنها 
به خبرنگاران توضیح داد. وزیر جهاد 
کشاورزی از پیش‌بینی خودکفایی در 
تولید گوشت تا پایان دولت گفت 
و وزیر آموزش و پرورش هم آغاز 
برچیدن مدارس سنگی و کانکسی را 

اعام کرد.

 مهاجرانی: جدیت دولت در 
ساماندهی مسأله نان

 ، یرنا ا رش  گزا به 
سخنگوی دولت در 
پاسخ به پرسش‌هایی 
درباره مسائل 
ی  برا ه  مد آ پیش 
کامیون‌داران گفت که در جلسه هیأت 
وزیران، گزارشی از اقدامات انجام شده 
از سوی وزیر راه و شهرسازی در این 

زمینه ارائه شد.
فاطمه مهاجرانی افزود: »دولت وظیفه 
دارد به همه شهروندان پاسخگو باشد 
و صدای همه شهروندان شنیده 
خواهد شد. درباره سه نرخی شدن 
قیمت گازوئیل نیز مهاجرانی توضیح 
داد که مطابق اعام وزیر نفت، 
اگر کامیون‌داران در مسیر بارنامه 
الکترونیکی حرکت کنند، قیمت 
گازوئیل برای آنان تغییر نخواهد کرد 
و با نرخ قبلی سوخت‌گیری می‌کنند، 
اما افزایش قیمت گازوئیل برای کسانی 
است که خارج از مسیر بارنامه حرکت 
کنند.« مهاجرانی درباره طرح تشکیل 

وزارت انرژی، آب و محیط زیست، 
گفت: »دولت نظر مخالف خود را 
اعام کرده است، اما به دلیل سفر 
برخی وزرا، این رأی‌گیری مجدداً انجام 

خواهد شد.« 
وی درباره استیضاح وزرای نیرو و راه نیز 
اظهار کرد: »استیضاح حق مجلس 
است، اما دولت معتقد است باید به 
وزرا فرصت داده شود و دولت امیدوار 
است این روند در راستای منافع مردم 
باشد.« در پاسخ به سؤالی درباره 
پوشش زنان، سخنگوی دولت گفت: 
»حجاب یک موضوع فرهنگی است و 
باید با رویکرد ایجابی به آن پرداخت؛ 
همه ایرانی‌ها به زیست عفیفانه اعتقاد 
دارند و دولت مخالف ترویج برهنگی 

است.«
 وی درباره کالابرگ الکترونیکی نیز بیان 
کرد: »این موضوع برای دولت اهمیت 
زیادی دارد، اکنون منابع لازم برای 
تأمین کالابرگ سه دهک آماده شده 
است، اما دولت به دنبال تأمین منابع 
برای هفت دهک است.« مهاجرانی 
درباره وضعیت بانک آینده گفت: 

گزارش

اعضای هیأت دولت به سؤالات خبرنگاران پاسخ دادند

 تدابیر برای ساماندهی 
نان و گازوئیل

»بانک مرکزی متولی ارائه پیشنهاد 
است و شورای سران قوا تصمیم‌گیری 
می‌کند، اما تاکنون تصمیم نهایی 
گرفته نشده است.« درباره موضوع 
استانی شدن قیمت نان، سخنگوی 
دولت تصریح کرد: »دولت حساسیت 
این موضوع را درک کرده و با مسأله 
نان شوخی نمی‌کند، زیرا سالانه ۲۸۰ 
هزار میلیارد تومان یارانه نان پرداخت 
می‌شود و اصلاحات لازم برای صرف 
 بودجه در امور زیرساختی و بیمه انجام 

خواهد شد. «
وی درباره حذف ارز ترجیحی واردات 
گوشت قرمز اظهار کرد: »تأمین 
پروتئین جامعه برای دولت اهمیت 
دارد و اگر ارز ترجیحی حذف شود، 
تدابیری برای جلوگیری از آسیب به 

مردم اندیشیده خواهد شد.«

نوری ‌قزلجه: پیش‌بینی 
خودکفایی در تولید گوشت

وزیر جهاد کشاورزی 
اظهار کرد: »به دنبال 
تقویت تولید داخل 
هستیم تا از تولید 
داخل کل نیاز کشور 
تأمین شود. از این رو، پیش‌بینی 
ما این است که تا پایان این دولت 
در زمینه تولید و تأمین گوشت به 
خودکفایی کامل دست پیدا کنیم.« 
غلامرضا نوری قزلجه ادامه داد: »در 
زمینه چای نیز روند سال گذشته 
دنبال می‌شود، درباره این محصول، 
کارهای عقب‌مانده 20 ساله را تعیین 
تکلیف کردیم. بدهی‌ها تسویه شد و 
سازوکاری برای حمایت از تولید داخل 
چای پیش‌بینی شده است.« وزیر 
جهاد کشاورزی تصریح کرد: »وارداتی 
که برای پاسخگویی به بخشی از نیاز 
پیش‌بینی شده‌، منوط به کمک 
به تولید داخل و خرید از چایکاران 

داخلی است.«
 

کاظمی: آغاز برچیدن مدارس 
سنگی و کانکسی

وزیر آموزش و پرورش 
به  پاسخ  ر  د هم 
پرسشی درباره اینکه 
مدارس  بود  قرار 
سنگی  و  نکسی  کا
جمع‌آوری شود، گفت: »در مورد 

مدارس سنگی و کانکسی این‌طور 
نیست که امروز بگوییم جمع‌آوری 
می‌کنیم و فردا هم بگوییم بیایید 
عکس بگیرید. افتتاحیه این فرآیند، 
یعنی آغاز حذف مدارس سنگی طی 
مراسمی با حضور مسئولان بنیاد 
مستضعفان در اردوگاه امام خمینی)ره( 
برگزار و این عملیات به صورت 
ویدیوکنفرانسی در ۵ استان آغاز شد.« 
علیرضا کاظمی ادامه داد: »این‌ امر 
فرآیندی دارد که بخشی از آن شناسایی 
این مدارس و بخش دیگر، تأمین 
زمین و منابع برای ساخت مدارس 
جدید است. همه مقدمات انجام و 
کارها آغاز شده و پیش‌بینی و تلاش 
می‌کنیم برای مهر امسال بخش 
اعظمی از این مدارس جدید را در 
اختیار آموزش و پرورش و دانش‌آموزان 

قرار دهیم.«

دنیامالی: رسیدگی به پرونده 
حادثه پیست آزادی

احمد دنیامالی وزیر 
نان،  جوا و  ورزش 
ثه  د حا ه  ر با ر د
پیست  ر  د خیر  ا
منجر  که  ی  د ا ز آ
به جان‌باختن یک عکاس شد، 
اظهار کرد: »جایی که سرعت 
بالایی وجود دارد، استانداردهای 
تاً  عد قا نندگی  ا ر و  یی  هنما ا ر
نمی‌تواند مبنا باشد. اما درباره 
رعایت مسائل ایمنی، با توجه به 
وجود تکنولوژی‌های پیشرفته در 
عکاسی و تصویربرداری، این امر 
باید به‌گونه‌ای باشد که عکاسان از 
محل خطر دور باشند.« وی یادآور 
شد: »پرونده قضایی در این زمینه 
تشکیل شده و رسیدگی هم انجام 
می‌شود. آقای درجاتی از عکاسان 
حرفه‌ای و هنرمندی بود که با او 
آشنایی داشتم و فقدان او را بار 
دیگر به خانواده و جامعه هنری 

می‌گویم.« تسلیت 
 

بهروزآذر: اصلاح مهریه باید 
متوقف شود

معاون امور زنان و 
خانواده رئیس‌جمهور 
در واکنش به بررسی 
با موضوع  طرحی 

مهریه در مجلس شورای اسامی، 
اظهار کرد: »مهم‌ترین مسأله‌ای که 
منجر به ارائه طرحی در مجلس شد، 
این است که بتوانند تعداد زندانیان 
مرد را که در ارتباط با مهریه زندانی 

شده‌اند، کاهش دهند.« 
زهرا بهروزآذر افزود: »بنابراین 
مسأله این طرح، کاهش فشارهای 
همین  به  و  ست  ا ی  د قتصا ا
دلیل به یک‌باره درباره میزان 
از سوی  می‌تواند  که  مهریه‌ای 
قانون بررسی شود، از عدد ۱۱۰ به 
میزان مطرح‌شده در این طرح 

رسیده‌اند.« 
وی تصریح کرد: »واقعیت این است 
که مهریه صرفاً یک عدد و فقط یک 
دین مادی نیست، بلکه یکی از 
اضلاع مهم نظام حقوقی خانواده 

  . ست ا
بنابراین اگر قرار است این ضلع 
اصلاح شود بقیه اضلاع هم باید 
با هم بررسی و اصلاح شوند، چون 
آثار مختلفی روی  این موضوع 

زندگی همه بویژه زنان دارد.« 
معاون زنان و خانواده رئیس‌جمهور 
گفت: »موضع مشخص معاونت 
زنان این است که بررسی طرح 
اصلاح مهریه باید متوقف شود، زیرا 
مطالعات جدی انجام نشده است. 
ما بر ماده ۲۲ قانون فعلی که مهریه 
را به ۱۱۰ رسانده بود، نقد جدی 
داشتیم و اشکالات جدی در اجرای 
آن وجود داشت که نه‌تنها آن موارد 
مرتفع نشده‌، بلکه مسأله جدید 
دیگری به صورت یکجانبه مطرح 

شده است.«
»فشار  شد:  یادآور  وزآذر  بهر
اقتصادی حتماً وجود دارد، اما این 
فشار اقتصادی صرفاً برای آقایان 
نیست و به همان میزان متوجه 

خانم‌ها هم هست. 
اینکه ما به صورت یکجانبه فقط 
را  را ببینیم و خانم‌هایی  آقایان 
که در این موضوع بسیار اهمیت 
دارند حذف کنیم، با رویکرد ما 
در معاونت زنان دولت چهاردهم 

سازگار نیست.«
وی از همه نمایندگان مجلس تقاضا 
کرد که فعاً این طرح را متوقف 
کنند تا فرآیند علمی طی و نظر 

کارشناسی اعلام شود.

3سیاسی

پزشکیان در نشست فعالان اقتصادی ایران و عمان:

مبادلات اقتصادی تهران- مسقط می تواند به 30 میلیارد دلار برسد

 
به  رئیس‌جمهوری  وزه  ر دو  سفر 
کشورهمسایه و دوست، عمان، دیروز با 
بازدید از مسجد جامع سلطان قابوس 
به پایان رسید. مسعود پزشکیان از 
بخش‌های مختلف این بنای شاخص 
اسامی بازدید کرد و در دفتر یادبود 
مسجد، مراتب احترام و قدردانی 
خود را از میزبانی گرم دولت و ملت 
عمان ثبت کرد. اما پیش از این، 
رئیس‌جمهوری برنامه‌های دیگری 
هم داشت. سه‌شنبه گذشته به عنوان 
روز اول این سفر، به دیدار با سلطان 
عمان، برگزاری نشست هیأت‌های 
عالی‌رتبه مشترک دو کشور و امضای 
18 سند همکاری اختصاص داشت. 
دیروز به غیر از دیدارهای جداگانه با 
نخست‌وزیر و وزیر امور خارجه عمان، 
دیدار با ایرانیان مقیم این کشور و 
نشست مشترک فعالان اقتصادی ایران 
و عمان از دیگر برنامه‌های پزشکیان در 

مسقط بود.

اراده دو کشور برای توسعه روابط
به گزارش ایرنا، رئیس‌جمهوری در 
دیدارهای جداگانه با »فهد بن محمود 
آل سعید« معاون نخست‌وزیر در امور 
کابینه و »بدر بن حمد البوسعیدی« 
وزیر امور خارجه عمان، راه‌های 
و  دوجانبه  همکاری‌های  تقویت 
مسائل منطقه‌ای را مورد بررسی قرار 
داد. پزشکیان، اراده رهبران دو کشور 
برای توسعه روابط و تقویت مناسبات 
دوجانبه را در جهت تأمین منافع 
مشترک ایران و عمان ضروری دانست 
و تأکید کرد:»امروز این اراده را از سوی 
هر دو طرف برای تعمیق همکاری‌ها 
مشاهده می‌کنیم و در دولت جمهوری 
اسامی ایران، این اراده به ‌صورت کامل 

وجود دارد.«
رئیس‌جمهوری ایجاد ثبات در منطقه 
را مسئولیتی مشترک برای کشورهای 
اسامی دانست و تأکید کرد:»ما 
همواره تأکید کرده‌ایم که صلح و 
امنیت منطقه‌ای باید از سوی کشورهای 

منطقه برقرار شود.«
 معاون نخست‌وزیر عمان نیز در 
دیدار با رئیس‌جمهوری کشورمان 
بزرگ  ایران را ملتی  گفت:»ملت 
می‌دانیم و معتقدیم تعامل، همکاری و 

گفت‌وگوی سازنده با جمهوری اسلامی 
ایران به نفع دو ملت خواهد بود.«

ایران، شایسته بهترین‌هاست
پزشکیان عصر دیروز در دیدار با 
ایرانیان مقیم عمان تصریح کرد:»ما 
همچون شما ایرانی هستیم و این 
هویت، مسئولیتی سنگین بر دوش ما 
نهاده و باید با تمام توان بکوشیم تا به 
جایگاهی که شایسته ملت ایران است، 

دست یابیم.«
وی با بیان اینکه ایران و ایرانی شایسته 
بهترین‌هاست، به اهمیت تجارت و 
ظرفیت‌های اقتصادی در منطقه اشاره 
کرد و گفت: »عمان می‌تواند به یکی 
از قطب‌های مهم تجارت متقابل در 
منطقه تبدیل شود؛ چه در شرایط 
تحریم و چه بدون آن. این کشور 
همچنین می‌تواند بستری برای تبادلات 
اقتصادی گسترده‌تر میان ایران و دیگر 

کشورها فراهم آورد.«
ینکه  ا ن  بیا با  ی  ر ئیس‌جمهو ر
اگر بتوانیم روابط خود را با مردم، 
همسایگان و جهان بر پایه عدالت، 
انصاف و عقلانیت استوار کنیم، مسیر 
توسعه و پیشرفت برای ملت‌ ما هموار 
خواهد شد، اظهارکرد:»همان‌گونه 
که در منحنی طبیعی هستی، نخبه‌ها 
جهت حرکت جامعه را شکل می‌دهند، 
رهبران نیز باید به این مسیر، معنا و 

هدف دهند.«
 پزشکیان تأکید کرد:»چه تحریم‌ها 
برداشته شود و چه باقی بماند، با اراده 
جمعی و تکیه بر ظرفیت‌های درونی، 
می‌توانیم مسیر تحول را طی کنیم. 
تغییر، ممکن و دست‌یافتنی است، 
به شرط آنکه همدل و همراه باشیم.«
رئیس‌جمهوری با انتقاد از فضای 
بی‌اعتمادی القا شده در منطقه، 
افزود:»امروز ما را با بمب و موشک 
و ساح از هم می‌ترسانند، در حالی 
که اگر آگاه باشیم، درمی‌یابیم که این 
سیاست‌ها تنها برای ایجاد تفرقه میان 
ما و بردن منابع کشورهای اسامی 
طراحی شده است. سرمایه‌هایمان را 
می‌برند و پول بازگردانده ‌شده را صرف 
فروش ساح به خود ما می‌کنند.«
پزشکیان گفت:»اگر مسلمانان دست 
در دست هم بگذارند، جوانان، زنان 
و فرزندان ما می‌توانند در سایه صلح، 
امنیت، رفاه و رشد زندگی کنند. این 
درک، کلید ایجاد تحول در منطقه است 
و ما باید از فرصت با هم بودن استفاده 

کنیم و روند موجود را به نفع مردم‌مان 
تغییر دهیم.«

 وی همچنین با اشاره به سابقه دیرینه 
روابط میان ایران و سلطنت عمان، 
تأکید کرد:»من این عزم و اراده را در 
سلطان عمان و مدیران و وزرای این 
کشور می‌بینم؛ اراده‌ای که می‌تواند 
بستر تحولات مثبت را فراهم آورد. 
سابقه روابط دو کشور عمیق و تاریخی 
است و امروز نیز ظرفیت لازم برای 
آغاز فصل جدیدی از همکاری‌ها وجود 

دارد.«

 ظرفیت 20 میلیارد دلاری 
مبادلات ایران و عمان

پزشکیان در نشست تجار و فعالان 
اقتصادی دو کشور بر ضرورت تقویت 
پیوندهای تجاری، بانکی و ترانزیتی میان 

دو کشور تأکید کرد. رئیس‌جمهوری با 
اشاره به گفت‌وگوهای خود با سلطان 
هیثم بن طارق و توافقات حاصل 
‌شده در این مذاکرات اظهارکرد:»آنچه 
بیش از هر چیز اهمیت دارد، ایجاد 
زیرساخت‌هایی برای تقویت اتصال 
مسیرهای زمینی، دریایی و هوایی 
دو کشور است، زیرا تنها در چنین 
به همکاری‌های  بستری می‌توان 
تجاری، علمی، صنعتی و اقتصادی 
عمق بخشید.« پزشکیان با بیان اینکه 
تا زمانی که نظام مالی و بانکی ما به 
‌درستی به یکدیگر متصل نباشد امکان 
شکل‌گیری تعامل اقتصادی گسترده 
فراهم نمی‌شود، تأکید کرد، در صورت 
فراهم‌ شدن بسترهای لازم، حجم 
مبادلات اقتصادی میان ایران و عمان 
می‌تواند به 20 تا 30 میلیارد دلار برسد.

دولت

 عقب‌نشینی لندن 
از موضع غنی‌سازی صفر ایران

طبق روایت خبرنگار رسانه آمریکایی، 
دولت انگلیس در پیامی، از اظهارات 
سفیر این کشور در آمریکا در حمایت 
از غنی‌سازی صفر در ایران و نیز 
تهدید به استفاده از سازوکار »ماشه« 
عقب‌نشینی و اعلام کرد که از ایران 
خواسته به راهکاری دیپلماتیک از 

طریق مذاکرات بپردازد.
ایسنا، وزارت خارجه  به گزارش 
»پیتر  اظهارات  پی  در  انگلیس 
ماندلسون« سفیر انگلیس در آمریکا 
که گفته بود از موضع آمریکا مبنی بر 
تاش برای متوقف کردن غنی‌سازی 
در خاک ایران حمایت می‌کند، اعلام 
کرد که »ما از ایران خواسته‌ایم به 
پیشنهاد رئیس‌جمهوری ترامپ برای 
رسیدن به راهکاری مذاکره‌شده 
از ثبات  بپردازد و ما در حمایت 
منطقه‌ای و تأمین صلح در منطقه 
غرب آسیا ارتباط نزدیکی با متحدان 

و شرکایمان در این زمینه داریم.«
ل  ا و ر  خبرنگا  » رمن نو لارنس  «
استریت ژورنال در پیامی در »ایکس« 
با انتشار این موضع‌گیری وزارت 
خارجه انگلیس نوشت: »انگلیس 
با استدلال اینکه ماندلسون آشکارا 
حمایتی از موضع غنی‌سازی صفر 
ویتکاف نکرده است، تاش می‌کند 

از این موضع عقب‌نشینی کند.«
موضعی که با پاسخ صریح سید 
عباس عراقچی وزیر امور خارجه 
کشورمان همراه بود. عراقچی در 
مطلبی در شبکه اجتماعی ایکس در 
واکنش به اظهارنظر سفیر انگلیس 
فعالیت‌های  مورد  در  آمریکا  در 
صلح‌آمیز هسته‌ای ایران نوشت: »اگر 
موضع بریتانیا »غنی‌سازی صفر« در 
ایران باشد - که نقض صریح معاهده 
عدم اشاعه و نیز تعهدات بریتانیا 
به‌عنوان یکی از اعضای باقی‌مانده 
در برجام به شمار می‌رود - در این 
صورت دیگر موضوعی بین ما برای 
گفت‌وگو درباره پرونده هسته‌ای باقی 

نمی‌ماند.«
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بانک مشترک بین ایران و عمان ایجاد می‌شود
رئیس کل بانک مرکزی که رئیس‌جمهوری را در سفر به 
عمان همراهی می‌کرد، اعلام کرد که در مذاکرات دوجانبه 
در مسقط، »مسائلی چون داشتن فعالیت‌های پولی مشترک 
و همچنین ایجاد بانک مشترک بین ایران و عمان مطرح شد 
و برای عملیاتی کردن آنها جهت افزایش مراودات بانکی و 
تجاری، به راهکارهای رسیدیم.« محمدرضا فرزین با بیان اینکه 
چالش‌هایی برای تجار ایرانی و نیز بانک مرکزی در عمان 
وجود دارد که در حال حل آنها هستیم، افزود: »تسهیل صدور 
ضمانت نامه‌های بانکی برای تجار ایرانی و عمانی در دستور کار 
قرار گرفت. همچنین خط کشتیرانی از بندر چابهار به عمان 
راه‌اندازی شد و نیز طرفین برای اختصاص فضایی ویژه مانند 
بندر اختصاصی جهت فعالیت‌های تجاری ایران به توافق اولیه 
رسیدند.« وی با بیان اینکه با طرف عمانی در حال بررسی 
امکان ایجاد بانک و توسعه فعالیت‌های پولی مشترک هستیم 
که می‌تواند زمینه‌ساز تسویه مالی آسان‌تر و تبادلات پولی 
مستقیم شود، افزود: »به دنبال آن هستیم تا کارت گردشگری 
تعریف کنیم، به این معنی که عمانی‌ها در ایران یا بالعکس 
بتوانند به‌راحتی پول جابه‌جا کنند که احتمالاً تا دو ماه آینده 

ایجاد شود.«

ـــرش بـ


